
Milešov
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Sedlčany GPS souřadnice: 49.589238N, 14.221410E

Nadmořská výška: 401 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 1 548 ha

Počet obyvatel: 318 PSČ: 262 56

Adresa URL: www.milesov.cz

O obci
V blízkosti vodní nádrže Orlík, v malebné středočeské krajině se rozkládá obec Milešov. Místní
obecní úřad spravuje i nedaleké osady Klenovice a Přední Chlum. Ke katastru vsi se řadí i blízké
chatové osady a kempy Salaš, Bor, Popelíky a Trhovky.

Historie obce
O obci se poprvé dočítáme v dokumentu pocházejícím z roku 1323.

Ubytování a restaurace
K obci Milešov patří i kemp Popelíky, Bor, Trhovky a Salaš.
Kemp Popelíky leží na dohled z přehradní hráze Orlického jezera. Příjezdová cesta do kempu se
nachází několik set metrů po přejezdu hráze ze solenické strany.

Okolí a příroda
Díky velmi krásné okolní krajině a blízkosti přehradní nádrže Orlík se obec Milešov řadí k turisty
nejvyhledávanějším.

Současnost obce
V současné době je v obci k nalezení dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá pošta, vodovod,
knihovna a mnoho dalších.

Sportovní možnosti
Obcí prochází červená turistická trasa, která se dále prolíná s několika dalšími stezkami, kterými je
okolí protkáno.

Památky a zajímavosti
Do současnosti se dochovalo několik kulturních i architektonických památek, které stojí za návštěvu. Za
dominantu obce lze považovat zámeček Destinov, který nechal postavit otec známé pěvkyně Emy
Destinové.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9848/milesov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 22:05:25



Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9848/milesov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 22:05:25


